
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Ерзовская СШ
имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.» в 2019-2020 учебном году

На основании приказа Отдела по образованию администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской области от 19.11.2019г. № 396 «Об организации и
проведении итогового сочинения (изложения) в Городищенском муниципальном районе в
2019/2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 11 классе:
Ø 04.12.2019г. в 10.00 - 14.15ч.
Ø 06.02.2019 г., 05.05.2019 г. - считать	дополнительным	сроками	проведения	

для	следующих	лиц:
· обучающихся 11-х (12 классов) общеобразовательных организаций, получивших по

итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный результат ("незачет");
· обучающихся, удаленных с итогового сочинения (изложения);
· лиц, не явившихся на итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам

(болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально);
· лиц, не завершивших сдачу итогового сочинения (изложения) по уважительным

причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально).
	
2. Назначить ответственной за подготовку и проведение итогового сочинения

(изложения) в 2019-2020 учебном году, Середину Светлану Анатольевну, учителя
русского языка и литературы.

3. Классному руководителю 11-го класса Монастыреву А.В., ознакомить обучающихся 11
класса о порядке организации и проведения  итогового сочинения (изложения), о
критериях оценивания итогового сочинения (Приказ Отдела по образованию
администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области
19.11.2019г. № 396 «Об организации и проведении итогового сочинения
(изложения) в Городищенском муниципальном районе в 2019/2020 учебном году»).

4. Мордвиновой Марине Валерьевне, ответственной за работу официального сайта школы,
разместить до 28.11.2019г. на сайте информацию о сроках проведения итогового
сочинения (изложения), порядок организации и проведения итогового сочинения
(изложения) в 11-м классе.

5. Утвердить состав комиссии по проведению  итогового сочинения (изложения) в 11-м
классе, в следующем составе:
· Директор МБОУ «Ерзовская СШ», Мединцов В.В. – председатель комиссии;
· Старший методист, Тармакулина В.Д. – координатор по проведению сочинения

(изложения);
· Учитель информатики, Монастырев А.В. – технический специалист  по работе с

компьютерным оборудованием;
· Учитель русского языка, Середина С.А. – ответственный специалист по

проведению сочинения (изложения);
· Учитель начальных классов, Фомина М.А. – ответственный организатор  за

проведение сочинения (изложения);

Номер
документа

Дата

433-од 19.11.2019



• Учитель начальных классов, Холошенко И. А. -  ответственный организатор за 
проведение сочинения (изложения);

• Ответственный за дежурство, Шведова Е.А. -  дежурный по проведению 
сочинения (изложения);

• Медицинский работник, по согласованию с Ерзовской врачебной амбулаторией.

6. Местом проведения сочинения (изложения) считать:
❖ кабинет русского языка и литературы № 2-17, заведующая кабинетом 

Середина С.А.;

7. Искричевой В.Н. педагогу- библиотекарю МБОУ «Ерзовская СШ», подготовить и 
предоставить, по месту проведения, в срок до 04.12.2019г. в необходимом количестве 
орфографические и толковые словари.

8. Ксенниковой Я.В. заведующей хозяйством, силами технического персонала, 
обеспечить соблюдение санитарных норм при организации и подготовки места 
проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Ерзовская СШ».

9. Середину Светлану Анатольевну, учителя русского языка и литературы, направить в 
р.п. Городище, МБОУ «Городищенская СШ № 1» для работы в составе муниципальной 
предметной комиссии, в соответствии с графиком:

• 04.12.2019г. с 15.30-19.00ч.;
• 05.12.2019г. с 8.00 до 17.00ч.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего методиста 
Тармакулину Валентину Дмитриевну.

Директор школы: I -у В.В. Мединцов


